



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO PE-019-FMS/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem como objeto a aquisição de material de limpeza e higienização, copa e cozinha, condicionamentos e embalagens, para entrega parcelada, destinados a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Mistas, conforme especificados e quantificados no termo de referência, anexo I deste edital.*

Fornecedor : S. A. MELO - 24.745.893/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,00	UNIDADE	BETA	BETA	R\$ 1.090,00	R\$ 27.250,00	R\$ 2.057,00	R\$ 51.425,00	47,01	R\$ 967,00
<b>Descrição:</b> ADITIVO ALCALINO - BOMBONA COM 50 LITROS. Especificação : Produto alcalino com excelente poder de remoção de sujidades em tecidos. Indicado para ser utilizado através do sistema de dosagem. Aplicado como complemento na etapa de pré-lavagem ou lavagem. Usado em lavanderias de hospitais, hotéis, lavanderias comerciais e industriais.										
7	35,00	GALÃO	BETA	BETA	R\$ 399,00	R\$ 13.965,00	R\$ 1.120,00	R\$ 39.200,00	64,38	R\$ 721,00
<b>Descrição:</b> ALVEJANTE CLAX HYPO 4AL1- BOMBONA DE 25L. Especificação : Alvejante desinfetante de uso geral , indicado para remoção e alveijamento de roupas de algodao, Bombona com 25 litros										
9	35,00	BOMBONA	DEOSOFT	DEOSOFT	R\$ 790,00	R\$ 27.650,00	R\$ 1.136,73	R\$ 39.785,55	30,50	R\$ 346,73
<b>Descrição:</b> AMACIANTE DE TECIDOS E ROUPAS - BOMBONA COM 25 LITROS. Especificação : CLAX DEOSOFT. BOMBONA 25 LITROS.										
18	8,00	UNIDADE	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 770,00	R\$ 6.160,00	R\$ 770,67	R\$ 6.165,36	0,09	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA COM BOLSA. Especificação : Comprimento: 87cm, Largura: 30cm e Altura: 57cm										
19	2,00	UNIDADE	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 2.470,00	R\$ 4.940,00	R\$ 4.759,00	R\$ 9.518,00	48,10	R\$ 2.289,00
<b>Descrição:</b> CARRO CUBA COM TAMPA 400L. Especificação : Com rodas fixas giratorias e com sistema de equilibrio central para permitir a facilidade em manobras. Com tampa, plataforma de elevação e rodízios emborrachados										
20	25,00	UNIDADE	START	START	R\$ 198,00	R\$ 4.950,00	R\$ 360,66	R\$ 9.016,50	45,10	R\$ 162,66
<b>Descrição:</b> CERA ACRÍLICA 5 LITROS. Especificação : CERA IMPERMEABILIZANTE À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS SINTÉTICAS QUE PERMITE AO PISO GRANDE RESISTENCIA AO TRÁFEGO. GALAO COM 5 LITROS										
23	5,00	UNIDADE	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 1.120,00	R\$ 5.600,00	R\$ 1.501,00	R\$ 7.505,00	25,38	R\$ 381,00
<b>Descrição:</b> CONTEINER COM RODAS E TAMPA 360L. Especificação : PARA COLETA E ARMAZENAMENTOS DE RESIDUOS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 374.265,00		Subtotal Orçado: R\$ 517.637,56		27,6974 %	R\$ 143.372,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	180,00	UNIDADE	INGLEZA	INGLEZA	R\$ 154,00	R\$ 27.720,00	R\$ 159,63	R\$ 28.733,40	3,53	R\$ 5,63
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUATERNÁRIO 5ª GERAÇÃO - 5 LITROS. Especificação : Indicado para limpeza e desinfecção de superfícies. Galao com 5 litros										
29	100,00	GALÃO	DIVERALK	DIVERALK	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	R\$ 347,25	R\$ 34.725,00	22,25	R\$ 77,25
<b>Descrição:</b> DETERGENTE ENZIMÁTICO - PARA IMERSÃO NATURAL DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. Especificação : não corrosivo para metais, borrachas, plásticos e tubos corrugados de PVC ou silicone, ph neutro e não espumante. Aprovado por órgão competente, vencimento de validade do produto no mínimo de 8 meses. Galao com 5 litros.										
64	40,00	UNIDADE	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	R\$ 170,30	R\$ 6.812,00	0,18	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> MOP PO DE ALGODAO 60CM. Especificação : Material: fibras de algodão, aplicação: limpeza, gramatura: 300g, m², características adicionais: alumínio, cabo 1,50m, lavável e adaptável, base do mop: 60cm.										
66	50,00	UNIDADE	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 100,10	R\$ 5.005,00	0,10	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> MOP UMIDO DE ALGODAO. Especificação : Material: fio de algodão de alta qualidade, tipo ponta: dobrada, aplicação: limpeza, cor: branca, comprimento: 140cm, características adicionais: cabo de alumínio.										
67	25,00	UNIDADE	NEUFRAFRESH	NEUFRAFRESH	R\$ 640,00	R\$ 16.000,00	R\$ 820,33	R\$ 20.508,25	21,98	R\$ 180,33
<b>Descrição:</b> NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS - BOMBONA COM 25 LITROS. Especificação : Elimina os resíduos de produtos alcalinos da lavagem, evitando que as roupas fiquem amareladas. Auxilia na remoção de manchas, devido ao caracter redutor do produto.										
72	30,00	UNIDADE	UZ	UZ	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00	11,34	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> PORTA COPOS AUTOMATICOS 100 COPOS. Especificação : DISPENSOR PARA COPOS DESCARTAVEL COM ACIONAMENTO POR BOTAO POUPADOR DE COPOS PARA 100 COPOS.										
73	40,00	UNIDADE	NOBRE	NOBRE	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	R\$ 41,50	R\$ 1.660,00	20,48	R\$ 8,50
<b>Descrição:</b> PORTA PAPEL HIGIENICO PLASTICO. Especificação : Material: plastico abs, largura: 28,5cm, altura: 26,5cm, profundidade: 11,5cm, características adicionais: para rolo folha simples de 300, 500m ou folha dupla, instação: antifurto atraves de buchas expansivas, com chave, cor: branca										
82	50,00	PACOTE	SOPLAST	SOPLAST	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 19,73	R\$ 986,50	29,04	R\$ 5,73
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO 5KG COM ALÇA 100 UND										
84	2.000,00	PACOTE	SULPLAST	SULPLAST	R\$ 45,00	R\$ 90.000,00	R\$ 50,45	R\$ 100.900,00	10,80	R\$ 5,45
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA RESIDUO COMUM 100LT. Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES REFORÇADO										
89	1.000,00	PACOTE	RAVA	RAVA	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00	R\$ 123,63	R\$ 123.630,00	31,25	R\$ 38,63
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA RESIDUO INFECTANTES 100LT. Especificação : 10 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIETILENO , CONTENDO SIMBOLOS DE SUBSTANCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES										
151	12,00	UNIDADE	MOR	MOR	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 58,50	R\$ 702,00	14,53	R\$ 8,50
Subtotal Adjudicado R\$ 374.265,00						Subtotal Orçado: R\$ 517.637,56		27,6974 %		R\$ 143.372,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FACA DE CORTE 12', LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, CABO DE POLIETILENO COR BRANCA										
156	20,00	UNIDADE	UZ	UZ	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	29,17	R\$ 7,00
<b>Descrição:</b> FARINHEIRA DE PLÁSTICO PARA MESA - MÉDIA. Especificação : farinha plástica com tampa 900ml, em material resistente e duradoura										
160	10,00	UNIDADE	MOR	MOR	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	31,88	R\$ 220,00
<b>Descrição:</b> GARRAFA TERMICA P/ AGUA C/ TORNEIRA - 20 LITROS. Especificação : MATERIAL ATOXICO E RESISTENTE , PES RETRATEIS										
174	20,00	UNIDADE	LOLY	LOLY	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	42,86	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> MAMADEIRA DE 300ML. Especificação : mamadeira 300ml, com bico de silicone, cores variadas										
178	100,00	UNIDADE	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 79,50	R\$ 7.950,00	27,04	R\$ 21,50
<b>Descrição:</b> MARMITA TERMICA DE PLASTICO COM 3 DIVISORIAS. Especificação : Com trava lateral Azul, de 1,5 litros.										
181	8,00	UNIDADE	NIGRO	NIGRO	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00	63,92	R\$ 310,00
<b>Descrição:</b> PANELA DE PRESSÃO - 10 LITROS. Especificação : Confeccionada em alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança, capacidade de 10L.										
203	10,00	UNIDADE	UZ	UZ	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00	R\$ 193,00	R\$ 1.930,00	8,29	R\$ 16,00
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA - 72 LTS. Especificação : Material de plastico incolor, medidas: 37x60x43cm										
205	10,00	UNIDADE	MOR	MOR	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00	0,74	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO 45 LITROS. Especificação : Com termometro digital minimo e maximo. Em polietileno, com tampa articulada e alça retrateis.										
Subtotal Adjudicado R\$ 374.265,00							Subtotal Orçado: R\$ 517.637,56		27,6974 %	R\$ 143.372,56

Fornecedor : M A IMBELLONI COUTO - 83.665.208/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6.000,00	FRASCO	F.C	F.C	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00	R\$ 3,87	R\$ 23.220,00	40,57	R\$ 1,57
<b>Descrição:</b> AGUA SANITARIA (1 LITRO). Especificação : Água Sanitária à base de cloro. Teor de cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso em geral. Frasco de 1litro.										
3	110,00	GALÃO	F.C	F.C	R\$ 11,36	R\$ 1.249,60	R\$ 23,63	R\$ 2.599,30	51,93	R\$ 12,27
Subtotal Adjudicado R\$ 160.260,60							Subtotal Orçado: R\$ 392.445,30		59,1635 %	R\$ 232.184,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> AGUA SANITARIA 5 LITROS. Especificação : à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral.										
4	3.000,00	UNIDADE	COPERALCOOL	COPERALCOOL	R\$ 6,41	R\$ 19.230,00	R\$ 13,74	R\$ 41.220,00	53,35	R\$ 7,33
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL 70% ETÍLICO - 1000ML. Especificação : Tipo: Hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação: líquido, frasco com 1 litro.										
24	1.500,00	FRASCO	BRINORT	BRINORT	R\$ 4,96	R\$ 7.440,00	R\$ 36,50	R\$ 54.750,00	86,41	R\$ 31,54
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE FRASCO COM 2000ML. Especificação : Aplicação: desinfetante e germicida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
25	3.000,00	FRASCO	BRINORT	BRINORT	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00	R\$ 4,63	R\$ 13.890,00	60,91	R\$ 2,82
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE FRASCO COM 500 ML (DESINFETANTE E GERMICIDA). Especificação : A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
31	2.000,00	UNIDADE	F. C	F. C	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00	R\$ 3,27	R\$ 6.540,00	48,32	R\$ 1,58
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML. Especificação : biodegradável, consistente, aplicação: remoção de gordura de louças, talheres e panelas, aroma natural, frasco de 500 ml, a embalagem deverá conter extramamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde										
46	1.500,00	PACOTE	PRATIK	PRATIK	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00	R\$ 4,05	R\$ 6.075,00	64,20	R\$ 2,60
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UND. DE 23X22CM. Especificação : Material: celulose, cor: branca, tipo folhas: simples, pacote com 50 unidades.										
50	200,00	FARDO	PRATIK	PRATIK	R\$ 23,75	R\$ 4.750,00	R\$ 53,23	R\$ 10.646,00	55,38	R\$ 29,48
<b>Descrição:</b> LÃ DE AÇO (FD). Especificação : Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100mm, largura mínima: 50mm fardo contendo 14 pacotes com 08 unidades.										
51	200,00	UNIDADE	BRINORT	BRINORT	R\$ 2,25	R\$ 450,00	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00	73,15	R\$ 6,13
<b>Descrição:</b> LIMPA ALUMINIO. Especificação : Detergente ácido de 500ml, aspecto físico: líquido, composição básica: tensoativos aniônicos, corante e água.										
71	1.100,00	FARDO	ALPES	ALPES	R\$ 53,13	R\$ 58.443,00	R\$ 125,23	R\$ 137.753,00	57,57	R\$ 72,10
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - FARDO COM 64 ROLOS. Especificação : MATERIAL: 100 % FIBRAS NATURAIS, MACIO E PERFUMADO, LARGURA: 10 CM COMPRIMENTO 30M, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, FOLHA DUPLA. FARDO COM 64 ROLOS.										
86	5.000,00	PACOTE	INDUPLAST	INDUPLAST	R\$ 4,35	R\$ 21.750,00	R\$ 6,28	R\$ 31.400,00	30,73	R\$ 1,93
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO COMUM,50 LITROS,AZUL-PACOTE COM 10 UNIDADES.REFORÇADO										
111	700,00	UNIDADE	KELLTHINE	KELLTHINE	R\$ 7,65	R\$ 5.355,00	R\$ 10,68	R\$ 7.476,00	28,37	R\$ 3,03
<b>Descrição:</b> VENENO P/INSETOS AEROSOL S/CHEIRO EMBALAGEM 300ML. Especificação : A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
Subtotal Adjudicado R\$ 160.260,60						Subtotal Orçado: R\$ 392.445,30		59,1635	%	R\$ 232.184,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	2.000,00	PACOTE	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00	38,89	R\$ 2,10
<b>Descrição:</b> FACA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES										
159	200,00	MAÇOS	PARANA	PARANA	R\$ 2,69	R\$ 538,00	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	95,52	R\$ 57,31
<b>Descrição:</b> FOSFORO - CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS										
165	2.000,00	PACOTE	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00	R\$ 5,45	R\$ 10.900,00	43,30	R\$ 2,36
<b>Descrição:</b> GARFO DESCARTÁVEL - PCT.C/ 50 UND. Especificação : Branco, liso, material: plástico.										
171	200,00	CAIXA	IMBAT	IMBAT	R\$ 17,45	R\$ 3.490,00	R\$ 107,50	R\$ 21.500,00	83,77	R\$ 90,05
<b>Descrição:</b> LUVA DE VINIL P/ MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, TAMANHO: P - CX COM 100 UNIDADES. Especificação : Não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, descartável.										
Subtotal Adjudicado R\$ 160.260,60						Subtotal Orçado: R\$ 392.445,30		59,1635 %		R\$ 232.184,70

## Fornecedor : C. DE O. BRITO - 07.551.866/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	100,00	GALÃO	VALOR	ALCOOL	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00	R\$ 80,67	R\$ 8.067,00	13,35	R\$ 10,77
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL 70% GEL. Especificação : Gel alcoólico para as mãos a base de poliacrílico, álcool etílico 70%, glicerina trietanolamina e água, ph 6,0 - 8,0. Galão de 5 litros.										
8	25,00	BOMBONA	SPARTAN	ALVEJANTE	R\$ 517,00	R\$ 12.925,00	R\$ 517,67	R\$ 12.941,75	0,13	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> ALVEJANTE LIQUIDO, BOMBONA 50 LITROS. Especificação : Indicado para a desintecção de roupas e tecidos. remove manchas, altopara remoção manchas de sangue, medicamentos e etc... Bombona com 50 litros.										
13	40,00	UNIDADE	PLASNEY	BALDE	R\$ 23,90	R\$ 956,00	R\$ 43,36	R\$ 1.734,40	44,88	R\$ 19,46
<b>Descrição:</b> BALDE PLASTICO 20L. Especificação : Material plastico, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 litros, cor: natural, características adicionais: pegador embutido										
14	10,00	UNIDADE	SELAX	BASE	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00	R\$ 274,50	R\$ 2.745,00	9,29	R\$ 25,50
<b>Descrição:</b> BASE SELADORA ACRILICA PARA PISOS POROSOS GALÃO DE 5 LITROS.										
15	50,00	UNIDADE	BRASLIMP	CABO	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40,67	R\$ 2.033,50	1,65	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> CABO DE ALUMÍNIO - PARA MOP UMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50						Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %		R\$ 399.667,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	450,00	CAIXA	DESCARPK	CAIXA	R\$ 230,00	R\$ 103.500,00	R\$ 266,00	R\$ 119.700,00	13,53	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> CAIXA COLETORA PARA DESCARTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS,CAPACIDADE 13LITROS,CX C/20UND. Especificação : Caixa para coleta e descarte de materiais infectantes ou perfurocortantes.										
21	6,00	UNIDADE	BRALIMPIA	CONJUNTO	R\$ 1.205,00	R\$ 7.230,00	R\$ 1.205,60	R\$ 7.233,60	0,05	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> CONJUNTO BALDE/ESPRESSADOR, C/ DOIS BALDES, CAP. 25L CADA, C/ CAVALETE E RODÍZIOS. Especificação : Conjunto com cavalete e espremedor com pressão superior para limpeza de pisos frios em geral. Estrutura em polipropileno injetado. 2 (dois) baldes com capacidade para 25 litros cada. Rodízios projetados para facilitar a manutenção e higienização. Sistema de espremedor com pressão superior. Clip de fixação para haste. Alça em aço tubular com pintura eletrostática, com cesta para transporte de acessórios de produtos químicos. Pode usar mop plano/vertical (opcional)										
22	50,00	UNIDADE	CONDOR	CONJUNTO	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 19,63	R\$ 981,50	3,21	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> CONJUNTO ESCOVA. Especificação : MATERIAL CABO: ARAME, MATERIAL CRINA: CAVALO, COMPONENTES: 27 ESCOVAS DE TAMANHOS VARIADOS, LIMPEZA DE VIDRARIAS E LABORATORIO										
27	500,00	UNIDADE	GLAD	DESODOR	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00	R\$ 13,63	R\$ 6.815,00	37,71	R\$ 5,14
<b>Descrição:</b> DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400 ML/286G. Especificação : APRESENTAÇÃO: AEROSSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE.										
28	50,00	GALÃO	DAC-LAC	DETERGENTE	R\$ 149,90	R\$ 7.495,00	R\$ 239,47	R\$ 11.973,50	37,40	R\$ 89,57
<b>Descrição:</b> DETERGENTE DESINCRUSTASTE ALCALINO - GALÃO COM 05 LITROS. Especificação : DESTINA-SE À LIMPEZA PRÉVIA DE MATERIAL CIRÚRGICO, LABORATORIAL.										
30	100,00	UNIDADE	LQ 200	DETERGENTE	R\$ 157,00	R\$ 15.700,00	R\$ 157,23	R\$ 15.723,00	0,15	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> DETERGENTE HOSPITALAR NEUTRO DN200. Especificação : utilizado na limpeza de instrumentos cirúrgicos médico - hospitalares, odontológicos e laboratoriais, bombona com 5 litros										
34	60,00	UNIDADE	SILVERMAT	DETERGENTE	R\$ 949,90	R\$ 56.994,00	R\$ 1.014,67	R\$ 60.880,20	6,38	R\$ 64,77
<b>Descrição:</b> DETERGENTE P/ PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS- BOMBONA 25 LITROS. Especificação : É indicado para pré lavagem e lavagem de roupas brancas e cores firmes de algodao e poliéster. Efetivo em todos os níveis de sujidade.										
35	40,00	UNIDADE	MAGICO	DETERGENTE	R\$ 19,90	R\$ 796,00	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	83,42	R\$ 100,10
<b>Descrição:</b> DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS. Especificação : SUA AÇÃO DETERGENTE ATUA POR FRANCIAMENTO EMULSÃO, ELIMINANDO TODO TIPO DE SUJEIRA, CERAS SINTÉTICOS E NATURAIS IMPREGNADAS NO PISOS E PAREDES. INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS PELO SEU BAIXÍSSIMO ODORE. EMBALAGEM COM 5 L.										
36	120,00	UNIDADE	OVERCLEA	DETERGENTE	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00	R\$ 115,63	R\$ 13.875,60	0,54	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> DETERGENTE VERO PLUS DE 5 LITROS. Especificação : detergente neutro de uso geral para lavagem de superfícies, galao com 5 litros										
39	40,00	UNIDADE	BETANI	ESCOVA	R\$ 5,90	R\$ 236,00	R\$ 17,77	R\$ 710,80	66,80	R\$ 11,87
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE CHAO COM CABO 1,20M										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %	R\$ 399.667,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	50,00	UNIDADE	CONDOR	ESFREGAO	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 21,75	R\$ 1.087,50	8,51	R\$ 1,85
<b>Descrição:</b> ESFREGAO LAVA PISO AZULEJO COM CABO. Especificação : MATERIAL DE ESPONJA DE LIMPEZA: ESPUMA DE POLIURETANO MULTIUSO, TIPO DE ABRASAO: REMOÇÃO DE RESIDUOS, SUPERFICIE DE LIMPEZA: AZULEJO, BANHEIRO, COZINHA, PAREDE E PISO. DIMENSOES: LARGURA: 10CM X COMPRIMENTO: 30CM.										
47	29,00	UNIDADE	NEON	HIDROXIDO	R\$ 34,90	R\$ 1.012,10	R\$ 42,25	R\$ 1.225,25	17,40	R\$ 7,35
<b>Descrição:</b> HIDROXIDO DE SODIO. Especificação : Aspecto físico: escamas esbranquiçadas, altamente higroscopico, peso molecular: 40g, mol, fórmula química: naoh, grau de pureza: pureza mínima de 95%, características adicional: soda cáustica comercial, número de referência química: cas 1310-73-2 embalagem com 500g. (376404)										
48	400,00	FRASCO	SANITEX	HIPOCLORITO	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 32,25	R\$ 12.900,00	0,78	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> HIPOCLORITO DE SODIO 1% DE 1L. Especificação : ASPECTO FISICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO										
49	7,00	UNIDADE	BRALIMPIA	MOP	R\$ 749,00	R\$ 5.243,00	R\$ 1.465,33	R\$ 10.257,31	48,89	R\$ 716,33
<b>Descrição:</b> KIT MOP COMPLETO. Especificação : Composto pelos seguintes itens: Balde Dobló 30 litros - 2 águas, cabo telescópico 1,40m, Haste Americana Refil Loop com cinta 320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado.										
52	40,00	UNIDADE	PLASNEY	LIXEIRA	R\$ 9,90	R\$ 396,00	R\$ 29,78	R\$ 1.191,20	66,76	R\$ 19,88
<b>Descrição:</b> LIXEIRA CESTINHA 10L. Especificação : TIPO COMUM CESTINHA 10LITROS										
53	20,00	UNIDADE	PLASUTIL	LIXEIRA	R\$ 94,90	R\$ 1.898,00	R\$ 126,33	R\$ 2.526,60	24,88	R\$ 31,43
<b>Descrição:</b> LIXEIRA DE PEDAL STEP ON 30 LITROS. Especificação : Para manuseio do lixo. Descrição: tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descansa nem enferruja. Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 30 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular capacidade vol. 30 litros										
54	20,00	UNIDADE	PLASUTIL	LIXEIRA	R\$ 144,90	R\$ 2.898,00	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00	25,31	R\$ 49,10
<b>Descrição:</b> LIXEIRA DE PEDAL STEP ON DE 60 LITROS. Especificação : Para manuseio do lixo. Descrição: tampa de encaixe perfeito ajuda a conter odores, construção de plástico robusto e resistente a perfurações. Não descansa nem enferruja. Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 60 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular capacidade vol. 60 litros										
56	20,00	UNIDADE	PLASUTIL	LIXEIRA	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00	R\$ 286,33	R\$ 5.726,60	32,25	R\$ 92,33
<b>Descrição:</b> LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO - CAPACIDADE 100 L - COM TAMPA E PEDAL										
58	30,00	PAR	MBLIFE	LUVA	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 17,33	R\$ 519,90	60,18	R\$ 10,43
<b>Descrição:</b> LUVA CANO LONGO - P. Especificação : Composição: deverá de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. P										
59	40,00	PAR	MBLIFE	LUVA	R\$ 7,40	R\$ 296,00	R\$ 18,63	R\$ 745,20	60,28	R\$ 11,23
<b>Descrição:</b> LUVA CANO LONGO DE BORRACHA. Especificação : Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho médio M										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %	R\$ 399.667,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
60	30,00	PAR	VONDER	LUVA	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 12,93	R\$ 387,90	54,37	R\$ 7,03	
<b>Descrição:</b> LUVA DE ALGODÃO (PAR). Especificação : material: malha de algodao, tamanho: m, aplicação: segurança e proteção individual, características adicionais: fio 30, cor branca											
62	3,00	UNIDADE	FLEX	MANGUEIRA	R\$ 64,40	R\$ 193,20	R\$ 99,00	R\$ 297,00	34,95	R\$ 34,60	
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA PARA JARDINAGEM 30 METROS. Especificação : Material em pvc - cloreto de polivinila, de 2mm, comprimento 30 metros, cor: cristal, para jardinagem e limpeza.											
63	30,00	UNIDADE	MAPRI	VASSOURA	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 16,97	R\$ 509,10	5,72	R\$ 0,97	
<b>Descrição:</b> MINI VASSOURA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO CERDAS MACIAS PET-CABO DE ALUMINIO. Especificação : Com peso leve, permitindo a coleta de sujidade de maneira rápida e eficaz. Especificações: Comp. 4cm/larg.: 18cm/cabo:70cm											
65	50,00	UNIDADE	BRALIMPIA	MOP	R\$ 54,40	R\$ 2.720,00	R\$ 78,75	R\$ 3.937,50	30,92	R\$ 24,35	
<b>Descrição:</b> MOP PO REFIL ACRILICO 60CM. Especificação : 100% 60X16CM (COR AUL)											
70	40,00	ROLO	NOBRE	PANO	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00	R\$ 198,30	R\$ 7.932,00	24,86	R\$ 49,30	
<b>Descrição:</b> PANO DESCARTÁVEL DE LIMPEZA. Especificação : ROLO C/ 300 METROS, MEDIDA - BOBINA DE 300 METROS POR 33 CM PICOTADAS, TIPO BOBINA, ANTIBACTERIANA.											
75	40,00	UNIDADE	INCAVAS	RODO	R\$ 14,90	R\$ 596,00	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00	49,49	R\$ 14,60	
<b>Descrição:</b> RODO C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO SUPORTE MADEIRA. Especificação : COMPRIMENTO DO SUPORTE: 60CM, 2 BORRACHAS, CARACTERISTICAS: CABO REVESTIDO EM PLASTICO.											
78	200,00	GALÃO	DEPIMAX	SABAO	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00	66,35	R\$ 49,10	
<b>Descrição:</b> SABAO LIQUIDO BACTERICIDA. Especificação : ASPECTO FISICO VISCOSO COM FRAGRANCIA VARIADA. APLICAÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO GALAO 5LITROS											
79	200,00	UNIDADE	VALOR	SABAO	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00	37,14	R\$ 5,85	
<b>Descrição:</b> SABAO LIQUIDO FRASCO COM 1000 ML. Especificação : A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.											
80	200,00	UNIDADE	PLASTIL	SACO	R\$ 0,84	R\$ 168,00	R\$ 2,27	R\$ 454,00	63,00	R\$ 1,43	
<b>Descrição:</b> SACO COM ADERENCIA TRANSPARENTE 30 X 20 CM											
81	80,00	PACOTE	PLASTIL	SACO	R\$ 6,90	R\$ 552,00	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	50,71	R\$ 7,10	
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO 2KG PCT. C/ 100. Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES, COM ALÇAS.											
83	5,00	PACOTE	UNIVERSAL	SACO	R\$ 144,90	R\$ 724,50	R\$ 169,33	R\$ 846,65	14,43	R\$ 24,43	
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA COLETA DE AMOSTRA DE AGUA E ALIMENTOS. Especificação : ESTÉRIL, 12 X 30 CM, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM A TARJA BRANCA PARA DESCRIÇÃO DA AMOSTRA. PACOTE COM 800 UNIDADES.											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %	R\$ 399.667,62	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	2.000,00	PACOTE	VALOR	SACO	R\$ 64,90	R\$ 129.800,00	R\$ 84,73	R\$ 169.460,00	23,40	R\$ 19,83
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA RESIDUO COMUM 200LT. Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADE REFORÇADO										
87	1.000,00	PACOTE	RAVA	SACO	R\$ 124,90	R\$ 124.900,00	R\$ 210,33	R\$ 210.330,00	40,62	R\$ 85,43
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA RESIDUO INFECTANTE 200LT. Especificação : 10 MICRAS , COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES										
88	1.000,00	PACOTE	RAVA	SACO	R\$ 84,90	R\$ 84.900,00	R\$ 136,67	R\$ 136.670,00	37,88	R\$ 51,77
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA RESIDUO INFECTANTE 50LT. Especificação : 10 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTEM SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE . PACOTE COM 100 UNIDADES										
90	50,00	PACOTE	PLASTIL	SACO	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 11,73	R\$ 586,50	71,01	R\$ 8,33
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1 KG - PACOTE C/100										
91	30,00	PACOTE	PLASTIL	SACO	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 8,92	R\$ 267,60	61,88	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAP. 500G - PACOTE C/ 100										
92	15,00	BOBINA	MB	SACO	R\$ 94,90	R\$ 1.423,50	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00	4,14	R\$ 4,10
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA LAVANDERIA. Especificação : USADO PARA EMBALAR ROUPAS LIMPAS, CAPACIDADE: BOBINA PICOTADA 6KG/35CM X 45CM, COM 400 SACOS TRANSPARENTES.										
93	9,00	PACOTE	PLASTIL	SACO	R\$ 74,00	R\$ 666,00	R\$ 93,00	R\$ 837,00	20,43	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PACOTE COM 100 CAPACIDADE 20KG										
94	12,00	PACOTE	PLASTIL	SACO	R\$ 124,90	R\$ 1.498,80	R\$ 149,97	R\$ 1.799,64	16,72	R\$ 25,07
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PACOTE COM 100 CAPACIDADE 50KG										
95	5,00	FARDO	PLASTIL	SACOLA	R\$ 6,80	R\$ 34,00	R\$ 31,33	R\$ 156,65	78,30	R\$ 24,53
<b>Descrição:</b> SACOLA BIODEGRADAVEL 29 X 39 FARDO COM 100 UNIDADES										
96	10,00	ROLO	SEGPLSTI	SACOLA	R\$ 44,90	R\$ 449,00	R\$ 72,67	R\$ 726,70	38,21	R\$ 27,77
<b>Descrição:</b> SACOLA PICOTADA - TAMANHO 50 X 60 CM										
97	10,00	ROLO	SEGPLSTI	SACOLA	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 85,50	R\$ 855,00	6,43	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> SACOLA PICOTADA - TAMANHO 60X70 CM										
98	3,00	PACOTE	NO BRAND	SACO	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 75,33	R\$ 225,99	0,44	R\$ 0,33
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50						Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %		R\$ 399.667,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SACOS PLASTICOS DE COLETA DE AMOSTRA DE ÁGUA, ESTÉRIL, COM TIOSSULFATO DE SÓDIO. Especificação : Pacote com 100 unidades.										
99	6,00	PACOTE	NO BRAND	SACO	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 75,33	R\$ 451,98	0,44	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> SACOS PLASTICOS DE COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA, ESTÉRIL - PACOTE COM 100 UNIDADES										
100	40,00	PACOTE	PLASTIL	SACO	R\$ 34,40	R\$ 1.376,00	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00	72,03	R\$ 88,60
<b>Descrição:</b> SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES TAM: 40 X 60 0,6CM PACOTE COM 100 UND. Especificação : PARA EMBALAR OS FRASCOS DE HIPOCLORITO DE SODIO										
101	1.000,00	UNIDADE	RADIUM	SAPONACEO	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 12,10	R\$ 12.100,00	42,98	R\$ 5,20
<b>Descrição:</b> SAPONACEO. Especificação : Composição: tensoativo aniônicos, alcalinizantes, espessante, aplicação: limpeza, aspecto físico: cremoso.										
102	100,00	UNIDADE	LIPON	SODA	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	57,95	R\$ 22,60
<b>Descrição:</b> SODA CAÚSTICA 1 KG. Especificação : Em escama.										
103	50,00	UNIDADE	BRASLIMPI	SUPORTE	R\$ 53,90	R\$ 2.695,00	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	0,19	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> SUPORTE PLASTICO MOP PÓ 60 X 16 CM										
104	60,00	UNIDADE	BRASLIMPI	SUPORTE	R\$ 44,90	R\$ 2.694,00	R\$ 64,50	R\$ 3.870,00	30,39	R\$ 19,60
<b>Descrição:</b> SUPORTE PLASTICO PARA MOP UMIDO. Especificação : Largura: 18,0 cm Profundidade: 12,0 cm										
105	4.000,00	PACOTE	SKALA	TOALHA	R\$ 3,95	R\$ 15.800,00	R\$ 8,97	R\$ 35.880,00	55,96	R\$ 5,02
<b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL 100% FIBRA 28 X 42 PACOTE COM 2 ROLOS. Especificação : 100% FIBRAS CELULOSICAS, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, 28CM X 42CM, PCT COM 2 ROLOS										
106	1.500,00	FARDO	V REGIA	TOALHA	R\$ 26,90	R\$ 40.350,00	R\$ 36,00	R\$ 54.000,00	25,28	R\$ 9,10
<b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL-3D. Especificação : Tipo folha de 3 dobras, gofrado, medindo 23cm x 26cm, cor branco plus 100%. Aplicação: higiene pessoal. Fardo contendo 1.250 folhas										
107	40,00	UNIDADE	MB	VASSOURA	R\$ 14,90	R\$ 596,00	R\$ 19,58	R\$ 783,20	23,90	R\$ 4,68
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE CERDAS. Especificação : MATERIAL CERDAS: PET(RECICLADO), MATERIAL CEPA: PLASTICO, COMPRIMENTO CEPA: 40CM, CABO ROSQUEAVEL DE 1,50 METROS.										
108	30,00	UNIDADE	MB	VASSOURA	R\$ 12,90	R\$ 387,00	R\$ 31,25	R\$ 937,50	58,72	R\$ 18,35
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PÊLO. Especificação : VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO; MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA 25 MM										
110	40,00	UNIDADE	BRALIP	VASSOURA	R\$ 121,00	R\$ 4.840,00	R\$ 121,73	R\$ 4.869,20	0,60	R\$ 0,73
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214%	R\$ 399.667,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> VASSOURA MOP PO ÁGUA 60CM C/CABO DE ALUMÍNIO										
112	30,00	UNIDADE	GIZ	ACENDEDOR	R\$ 24,90	R\$ 747,00	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	34,47	R\$ 13,10
<b>Descrição:</b> ACENDEDOR AUTOMÁTICO PARA FOGÃO. Especificação : Formato anatômico, produz apenas faíscas										
113	20,00	UNIDADE	S MIGUEL	AVENTAL	R\$ 18,90	R\$ 378,00	R\$ 21,50	R\$ 430,00	12,09	R\$ 2,60
<b>Descrição:</b> AVENTAL PARA COZINHA PVC TAM. G. Especificação : COR: BRANCO										
114	30,00	UNIDADE	S MIGUEL	AVENTAL	R\$ 18,90	R\$ 567,00	R\$ 21,50	R\$ 645,00	12,09	R\$ 2,60
<b>Descrição:</b> AVENTAL PARA COZINHA PVC TAM. M. Especificação : COR: BRANCO. Especificação : COR: BRANCO										
115	30,00	UNIDADE	S MIGUEL	AVENTAL	R\$ 18,90	R\$ 567,00	R\$ 21,50	R\$ 645,00	12,09	R\$ 2,60
<b>Descrição:</b> AVENTAL PARA COZINHA PVC TAM. P. Especificação : COR: BRANCO										
116	20,00	UNIDADE	ALUFORT	BACIA	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	55,94	R\$ 95,10
<b>Descrição:</b> BACIA DE ALUMÍNIO 55CM										
117	15,00	UNIDADE	ALUFORT	BALDE	R\$ 32,90	R\$ 493,50	R\$ 39,50	R\$ 592,50	16,71	R\$ 6,60
<b>Descrição:</b> BALDE DE ALUMINIO 11L.										
118	15,00	UNIDADE	PLASNEY	BACIA	R\$ 17,90	R\$ 268,50	R\$ 31,50	R\$ 472,50	43,17	R\$ 13,60
<b>Descrição:</b> BACIA PLASTICA 8,6 LITROS										
119	100,00	UNIDADE	XDX	BANDEJA	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00	1,35	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> BANDEJA EM AÇO INOX COM 6 DIVISÓRIAS. Especificação : bandeja totalmente feita de aço inox, altamente durável, com 6 divisórias, sendo a do meio redonda, ideal para servir preparações com caldas. Medidas aproximadas. Peso: 0,520g; 40x29,5x2cm (CxLxA)										
120	15,00	UNIDADE	ALUFORT	BULE	R\$ 74,90	R\$ 1.123,50	R\$ 157,50	R\$ 2.362,50	52,44	R\$ 82,60
<b>Descrição:</b> BULE DE 1,5 LITROS. Especificação : bule em aço inox, bico longo, 1,5l, em aço inoxidável, medidas aproximadas: 23Ax18L										
121	15,00	UNIDADE	ALUFORT	CAÇAROLA	R\$ 54,90	R\$ 823,50	R\$ 169,50	R\$ 2.542,50	67,61	R\$ 114,60
<b>Descrição:</b> CAÇAROLA HOTEL 5,6L. Especificação : caçarola hotel, alumínio, com tampa, 24x12,5cm (diâmetro x altura), 5,6 litros.										
122	15,00	UNIDADE	ALUFORT	CAÇAROLA	R\$ 94,90	R\$ 1.423,50	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00	56,86	R\$ 125,10
<b>Descrição:</b> CAÇAROLA HOTEL 9,6 LITROS. Especificação : caçarola hotel, alumínio, com tampa, 30x14cm(diâmetro x altura), 9,5l, espessura mínima do alumínio 3mm.										
123	20,00	ALQUEIRE	COOLER	CAIXA	R\$ 163,90	R\$ 3.278,00	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00	0,06	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %	R\$ 399.667,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CAIXA TERMICA 45 LITROS EM POLIETILENO. Especificação : COM TAMPA ARTICULADA E ALÇA RETROTEIS										
124	20,00	UNIDADE	COOLER	CAIXA	R\$ 94,90	R\$ 1.898,00	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00	18,19	R\$ 21,10
<b>Descrição:</b> CAIXA TERMICA EM POLIETILENO 15 LITROS. Especificação : COM TAMPA ARTICULADA E ALÇA TRAVAVEL										
125	10,00	UNIDADE	ALUFORT	CALDEIRÃO	R\$ 174,90	R\$ 1.749,00	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	27,13	R\$ 65,10
<b>Descrição:</b> CALDEIRÃO HOTEL 27L. Especificação : caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 34x30cm (diâmetroxaltura), capacidade 27l										
126	15,00	UNIDADE	ALUFORT	CANECÃO	R\$ 24,90	R\$ 373,50	R\$ 37,00	R\$ 555,00	32,70	R\$ 12,10
<b>Descrição:</b> CANECÃO HOTEL/ALUMINIO. Especificação : caneca feverdoura em alumínio resistente com alça capacidade de 2l										
127	10,00	UNIDADE	YAZI	CHAIRA	R\$ 24,90	R\$ 249,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00	67,24	R\$ 51,10
<b>Descrição:</b> CHAIRA COM CABO DE POLIETILENO 10. Especificação : 10 250MM										
131	20,00	UNIDADE	EURO	COLHER	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	48,40	R\$ 12,10
<b>Descrição:</b> COLHER DE ARROZ INOX. Especificação : 30CM										
132	15,00	UNIDADE	EURO	CONCHA	R\$ 29,90	R\$ 448,50	R\$ 44,50	R\$ 667,50	32,81	R\$ 14,60
<b>Descrição:</b> CONCHA DE ALUMINIO Nº12. Especificação : Concha, alumínio, hotel, nº 12, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm, capacidade aproximada de 250ml										
133	10,00	UNIDADE	EURO	CONCHA	R\$ 34,90	R\$ 349,00	R\$ 51,00	R\$ 510,00	31,57	R\$ 16,10
<b>Descrição:</b> CONCHA GRANDE EM INOX 29 A 37 CM										
135	1.500,00	CAIXA	MONOPLA	COPO	R\$ 134,90	R\$ 202.350,00	R\$ 164,00	R\$ 246.000,00	17,74	R\$ 29,10
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTAVEL 300ML PCT/ 100 CX/ 25 PCT. Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PACOTES.										
137	10,00	UNIDADE	ALUFORT	CORTADOR	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 29,50	R\$ 295,00	32,54	R\$ 9,60
<b>Descrição:</b> CORTADOR DE LEGUMES. Especificação : cortador de legumes médio, com base de alumínio fundido, pintura fosfatizada, lâmina em inox de 10mm de corte										
138	60,00	UNIDADE	OPAL	CUMBUCA	R\$ 12,90	R\$ 774,00	R\$ 16,50	R\$ 990,00	21,82	R\$ 3,60
<b>Descrição:</b> CUMBUCA DE VIDRO. Especificação : cumbuca, em vidro, com formato arredondado, com abas, com aproximadamente 350ml de capacidade										
139	30,00	UNIDADE	PREMIUM	DEPOSITO	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00	1,45	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> DEPOSITO PARA MANTIMENTOS EM PLASTICOS RESITENTE 10 LTS										
140	30,00	UNIDADE	PREMIUM	DEPOSITO	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 29,50	R\$ 885,00	1,69	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %	R\$ 399.667,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> DEPOSITO PLÁSTICO ACRILICO RETANGULAR COM TAMPA E TRAVA - 5 LITROS										
141	10,00	UNIDADE	ALUFORT	DESCASCADOR	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	5,26	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> DESCASCADOR DE LEGUMES. Especificação : descascador de legumes manual, cabo de polietileno										
142	10,00	UNIDADE	ALUFORT	ESCORREDOR	R\$ 64,90	R\$ 649,00	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00	57,86	R\$ 89,10
<b>Descrição:</b> ESCORREDOR DE ARROZ. Especificação : Em aço inox, com dimensoes de 25cm										
143	10,00	UNIDADE	ALUFORT	ESCORREDOR	R\$ 134,90	R\$ 1.349,00	R\$ 159,50	R\$ 1.595,00	15,42	R\$ 24,60
<b>Descrição:</b> ESCORREDOR DE PRATO EM INOX. Especificação : escorredor de pratos inox capacidade 16 pratos										
144	30,00	UNIDADE	CONDOR	ESCOVA	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	54,00	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE MAMADEIRA										
145	20,00	UNIDADE	ALUFORT	ESCUMADEIRA	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	28,93	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> ESCUMADEIRA Nº 14. Especificação : escumadeira, alumínio, hotel, nº 14, diâmetro 14cm, cabo 49cm										
146	15,00	UNIDADE	ALUFORT	ESPÁTULA	R\$ 14,90	R\$ 223,50	R\$ 23,00	R\$ 345,00	35,22	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA EM AÇO INOX. Especificação : espátula, lâmina em aço inox, cabo de polietileno, dimensão aproximada de 25cm										
147	15,00	UNIDADE	ALUFORT	ESPREMEDOR	R\$ 14,90	R\$ 223,50	R\$ 18,00	R\$ 270,00	17,22	R\$ 3,10
<b>Descrição:</b> ESPREMEDOR DE ALHO. Especificação : Em inox 22cm										
148	10,00	UNIDADE	ALUFORT	ESPREMEDOR	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 47,00	R\$ 470,00	57,66	R\$ 27,10
<b>Descrição:</b> ESPREMEDOR DE BATATA, CONFECCIONADO EM ALUMINIO										
149	10,00	UNIDADE	ALUFORT	ESPREMEDOR	R\$ 54,90	R\$ 549,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00	27,76	R\$ 21,10
<b>Descrição:</b> ESPREMEDOR DE FRUTAS MANUAL, CAP. 750ML. Especificação : EM AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO: 7,4 X 13,4 X 9,4 CM										
150	4,00	UNIDADE	MOR	FACA	R\$ 24,90	R\$ 99,60	R\$ 37,50	R\$ 150,00	33,60	R\$ 12,60
<b>Descrição:</b> FACA GRANDE PARA COZINHA CABO DE MADEIRA										
152	12,00	UNIDADE	MOR	FACA	R\$ 34,90	R\$ 418,80	R\$ 43,50	R\$ 522,00	19,77	R\$ 8,60
<b>Descrição:</b> FACA DE CORTE 9". Especificação : faca de corte 9", lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno, branca, 18cm										
153	20,00	CAIXA	SIMONAG	FACA	R\$ 44,90	R\$ 898,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	22,59	R\$ 13,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %	R\$ 399.667,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FACA DE MESA, LAMINA EM INOXIDAVEL, INTEIRIÇA - CAIXA COM 12 UNIDADES. Especificação : faca de mesa em aço inoxidável, inteiriça, com aproximadamente 1,9mm de espessura, dimensoes aproximadas de 21 X 2,3 X 0,5cm										
155	10,00	UNIDADE	MOR	FACA	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 33,50	R\$ 335,00	40,60	R\$ 13,60
<b>Descrição:</b> FACA P/ CORTA PÃO. Especificação : faca para cortar pão de baquelite e lâmina em aço inox de 20cm										
157	12,00	UNIDADE	TEFLON	FRIGIDEIRA	R\$ 114,90	R\$ 1.378,80	R\$ 139,50	R\$ 1.674,00	17,63	R\$ 24,60
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA TEFAL 40CM. Especificação : frigideira hotel, tefal, 40cm, cabo baquelite										
158	20,00	UNIDADE	SILICOR	FORMA	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FORMA DE SILICONE P/ GELO 37 CAVIDADES										
161	20,00	UNIDADE	ALLADIN	GARRAFA	R\$ 34,90	R\$ 698,00	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00	69,12	R\$ 78,10
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA DE 1L. Especificação : material plastico, capacidade de 1 litros, para café, ampola em vidro, na cor preta.										
162	15,00	UNIDADE	ALLADIN	GARRAFA	R\$ 99,90	R\$ 1.498,50	R\$ 134,50	R\$ 2.017,50	25,72	R\$ 34,60
<b>Descrição:</b> GARRAFA TERMICA 2 LITROS. Especificação : garrafa térmica, material plástico, capacidade 2 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cor preta										
163	15,00	UNIDADE	OBBA	GARRAFA	R\$ 49,90	R\$ 748,50	R\$ 139,50	R\$ 2.092,50	64,23	R\$ 89,60
<b>Descrição:</b> GARRAFA TERMICA DE 5L. Especificação : material plastico, capacidade de 5 litros, formato cilindrico, sistema de pressao e ampola em vidro, para café										
164	30,00	CAIXA	SIMONAG	GARFO	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00	R\$ 53,50	R\$ 1.605,00	16,82	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL, INTEIRIÇA - CAIXA COM 12 UNIDADES. Especificação : Com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16cm										
166	15,00	UNIDADE	ALUFORT	GARFO	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 28,00	R\$ 420,00	28,93	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> GARFO GRANDE INOX. Especificação : garfo em inox medindo aproximadamente 30cm										
167	10,00	UNIDADE	MOR	JARRA	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00	R\$ 199,50	R\$ 1.995,00	24,86	R\$ 49,60
<b>Descrição:</b> JARRA EM INOX C/ TAMPA - 2 LITROS. Especificação : em aço inox, com alça, tampa e aparador de gelo, capacidade 2l										
168	15,00	UNIDADE	PLASNEY	JARRA	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 28,00	R\$ 420,00	28,93	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA. Especificação : Transparente, com capacidade para 2 litros.										
170	200,00	CAIXA	VABENE	LUVA	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	R\$ 107,50	R\$ 21.500,00	81,49	R\$ 87,60
<b>Descrição:</b> LUVA DE VINIL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, TAMANHO: M - CX COM 100 UNIDADES. Especificação : Não esterilizada, com pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, descartável.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %	R\$ 399.667,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
172	30,00	PAR	SACALUX	LUVA	R\$ 22,90	R\$ 687,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	0,43	R\$ 0,10	
<b>Descrição:</b> LUVA TERMICA PARA COZINHA.											
173	45,00	UNIDADE	LILO	MAMADEIRA	R\$ 19,90	R\$ 895,50	R\$ 22,00	R\$ 990,00	9,55	R\$ 2,10	
<b>Descrição:</b> MAMADEIRA DE 150ML. Especificação : mamadeira 150ml, com bico de silicone, cores variadas											
175	30,00	UNIDADE	LILO	MAMADEIRA	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 13,50	R\$ 405,00	3,70	R\$ 0,50	
<b>Descrição:</b> MAMADEIRA CHUQUINHA BICO LATEX 50ML											
176	30,00	UNIDADE	LILO	MAMADEIRA	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 16,50	R\$ 495,00	9,70	R\$ 1,60	
<b>Descrição:</b> MAMADEIRA CHUQUINHA BICO LATEX 100ML											
179	10,00	UNIDADE	ALUFORT	MARTELO	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 26,50	R\$ 265,00	24,91	R\$ 6,60	
<b>Descrição:</b> MARTELO PARA CARNE INTEIRIÇO EM ALUMÍNIO FUNDIDO - TAMANHO 20 CM											
180	4,00	UNIDADE	ALUFORT	PANELA	R\$ 24,40	R\$ 97,60	R\$ 63,00	R\$ 252,00	61,27	R\$ 38,60	
<b>Descrição:</b> PANELA EM ALUMINIO C/ TAMP A E ALÇA (PEQUENA). Especificação : com capacidade para 5 litros											
182	5,00	UNIDADE	GLOBO	PANELA	R\$ 694,90	R\$ 3.474,50	R\$ 945,00	R\$ 4.725,00	26,47	R\$ 250,10	
<b>Descrição:</b> PANELA DE PRESSÃO DE 20 LITROS. Especificação : Em alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança.											
183	40,00	ROLO	NOBRE	PANO	R\$ 234,00	R\$ 9.360,00	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00	24,52	R\$ 76,00	
<b>Descrição:</b> PANO MULTIUSO 28X50CM COM 300M. Especificação : Mr Wipera Mr Wipe é a melhor opção de pano para limpeza de utensílios. Composição: 53% polpa madeira, 47% poliéster, medidas da flanela: 28 x 50cm, medidas do rolo: 300m, Cor: azul, com 600 panos.											
184	17,00	UNIDADE	METALOUÇ	PAPEIRO	R\$ 24,90	R\$ 423,30	R\$ 33,50	R\$ 569,50	25,67	R\$ 8,60	
<b>Descrição:</b> PAPEIRO ESMALTADO TAM 16. Especificação : papeiro com cabo de 14cm, capacidade para 110ml											
186	200,00	ROLO	WYDA	PAPEL	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 49,50	R\$ 9.900,00	41,41	R\$ 20,50	
<b>Descrição:</b> PAPEL FILME - ROLO DE 100 METROS											
187	100,00	ROLO	WYDA	PAPEL	R\$ 94,90	R\$ 9.490,00	R\$ 124,50	R\$ 12.450,00	23,78	R\$ 29,60	
<b>Descrição:</b> PAPEL FILME - ROLO INDUSTRIAL COM 300M											
188	15,00	UNIDADE	EDAL	PLACA	R\$ 64,00	R\$ 960,00	R\$ 68,50	R\$ 1.027,50	6,57	R\$ 4,50	
<b>Descrição:</b> PLACA DE CORTE 30X60X1,5CM. Especificação : placa de corte de polietileno, branca, 30x60x1,5cm											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %	R\$ 399.667,62	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
189	15,00	UNIDADE	PLASNEY	PORTA	R\$ 34,90	R\$ 523,50	R\$ 58,50	R\$ 877,50	40,34	R\$ 23,60	
<b>Descrição:</b> PORTA TALHER. Especificação : porta talher em plástico resistente com tampa, medindo aproximadamente 30x40 de tamanho											
190	1.000,00	PACOTE	PLASNEY	POTE	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	29,05	R\$ 6,10	
<b>Descrição:</b> POTE PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 300ML, PARA SOBREMESA (PCT C/ 100UND)											
191	50,00	UNIDADE	PLASNEY	POTE	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 11,50	R\$ 575,00	4,35	R\$ 0,50	
<b>Descrição:</b> POTE QUADRADO DE PLASTICO DE 1,2 LITROS. Especificação : De plástico resistente com tampa e capacidade aproximada de 1,2 litros.											
192	100,00	UNIDADE	DURALEX	PRATO	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	30,59	R\$ 2,60	
<b>Descrição:</b> PRATO FUNDO DE VIDRO. Especificação : VIDRO TEMPERADO, LISO EM AMBOS OS LADOS, INCOLOR/TRANSPARENTE, TAMANHO APROXIMADO 22 CM.											
193	700,00	PACOTE	FORFEST	PRATO	R\$ 3,44	R\$ 2.408,00	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00	23,56	R\$ 1,06	
<b>Descrição:</b> PRATO FUNDO DESCARTAVEL MÉDIO COM 12CM - PACOTE COM 10 UNIDADES											
194	1.000,00	PACOTE	FORFEST	PRATO	R\$ 3,44	R\$ 3.440,00	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	73,54	R\$ 9,56	
<b>Descrição:</b> PRATO RASO DESCARTAVEL MÉDIO COM 15CM - PACOTE COM 100 UNIDADES											
195	20,00	UNIDADE	MINAGAS	REGULADOR	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 69,50	R\$ 1.390,00	22,30	R\$ 15,50	
<b>Descrição:</b> REGULADOR DE GAS DE COZINHA COM MANGUEIRA											
196	10,00	UNIDADE	ROLLEX	ROLO	R\$ 50,90	R\$ 509,00	R\$ 51,00	R\$ 510,00	0,20	R\$ 0,10	
<b>Descrição:</b> ROLO PARA MASSAS DE 35CM. Especificação : Giratório de polietileno											
197	700,00	PACOTE	KRAFT	SACO	R\$ 5,40	R\$ 3.780,00	R\$ 6,75	R\$ 4.725,00	20,00	R\$ 1,35	
<b>Descrição:</b> SACO DE PAPEL PARA HAMBURGER - PCT C/ 100 UNID											
198	300,00	PACOTE	SEGPLAST	SACO	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	82,35	R\$ 7,00	
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA GELADINHO/FLAU DE 4 X 23CM. Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES											
199	8,00	UNIDADE	ALUFORT	TACHO	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	R\$ 200,50	R\$ 1.604,00	20,20	R\$ 40,50	
<b>Descrição:</b> TACHO EM ALUMÍNIO, COM FURO FINO E COM PÉ, CAPACIDADE PARA 9 LITROS, 35 X 13 CM											
200	5,00	UNIDADE	ALUFORT	TACHO	R\$ 544,90	R\$ 2.724,50	R\$ 639,00	R\$ 3.195,00	14,73	R\$ 94,10	
<b>Descrição:</b> TACHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 60. Especificação : Com tampa											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %	R\$ 399.667,62	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
201	2,00	UNIDADE	ALUFORT	TACHO	R\$ 194,90	R\$ 389,80	R\$ 239,00	R\$ 478,00	18,45	R\$ 44,10
<b>Descrição:</b> TACHO DE ALUMINIO 18 LITROS. Especificação : Com tampa										
204	10,00	UNIDADE	SIEGER	CAIXA	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	R\$ 439,33	R\$ 4.393,30	4,40	R\$ 19,33
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO 20 LITROS. Especificação : Termômetro digital com mínima e máxima temperatura, em polietileno, com tampa articulada e alça travável										
206	10,00	UNIDADE	ISOESTE	CAIXA	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00	27,14	R\$ 54,00
<b>Descrição:</b> CAIXA TERMICA - ISOPOR 180L										
207	10,00	UNIDADE	ISOESTE	CAIXA	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 174,33	R\$ 1.743,30	25,43	R\$ 44,33
<b>Descrição:</b> CAIXA TERMICA - ISOPOR 100L. Especificação : Medidas internas: 698x478x300 mm. Externas: 802x582x430 mm. com tampa.										
208	15,00	UNIDADE	ISOESTE	CAIXA	R\$ 65,00	R\$ 975,00	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00	38,10	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> CAIXA TERMICA - ISOPOR 50L. Especificação : Comprimento: 620mm, largura: 416mm, altura: 365mm, espessura: 41mm, com tampa.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.026.626,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.426.294,12		28,0214 %	R\$ 399.667,62

### Fornecedor : F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS - 07.797.480/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	800,00	FRASCO	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 6,95	R\$ 5.560,00	R\$ 13,48	R\$ 10.784,00	48,44	R\$ 6,53
<b>Descrição:</b> ALCOOL ETILICO A 96 ° GL- FRASCO DE 1 L. Especificação : ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO: 95,1 A 96° GL, FÓRMULA química: C2H5OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA: 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA APRESENTAÇÃO: líquido 1 litro										
40	100,00	UNIDADE	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 5,55	R\$ 555,00	31,53	R\$ 1,75
<b>Descrição:</b> ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON E FORMATO OVAL										
41	50,00	UNIDADE	CONDOR	CONDOR	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 18,94	R\$ 947,00	63,04	R\$ 11,94
<b>Descrição:</b> ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIETILENO COM CERDAS DE NYLON PP - CABO LONGO										
42	300,00	UNIDADE	BEAUTY	BEAUTY	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00	52,03	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> ESCOVINHA. Especificação : Cerdas macias, medidas: 4,5X9,5X2,5cm. para lavagem de instrumento cirurgico										
Subtotal Adjudicado R\$ 237.949,50							Subtotal Orçado: R\$ 377.847,55		37,0249 %	R\$ 139.898,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	30,00	UNIDADE	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	77,08	R\$ 37,00
<b>Descrição:</b> ESPANADOR DE TETO (EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA). Especificação : Cabo com 2m de comprimento										
45	3.000,00	UNIDADE	WISH	WISH	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00	45,31	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> ESPONJA DE LAVAR LOUÇA. Especificação : Material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110mm, largura mínima: 75mm, espessura mínima: 20mm										
55	20,00	UNIDADE	CA	CA	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	R\$ 288,67	R\$ 5.773,40	41,11	R\$ 118,67
<b>Descrição:</b> LIXEIRA INOX CAPACIDADE 20L. Especificação : MATERIAL INOX, CAPACIDADE 20L, COM TAMPA E PEDAL.										
57	40,00	PAR	IMBAT	IMBAT	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 20,97	R\$ 838,80	57,08	R\$ 11,97
<b>Descrição:</b> LUVA CANO LONGO - BORRACHA LATEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA. Especificação : Superfície externa antiderrapante. Tamanho: Médio G										
61	20,00	UNIDADE	ARQUA	ARQUA	R\$ 114,50	R\$ 2.290,00	R\$ 160,67	R\$ 3.213,40	28,74	R\$ 46,17
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA CRISTAL 50M. Especificação : MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DE 20MM, COM 50 METROS, NA COR CRISTAL. PARA JARDINAGEM E LIMPEZA.										
68	25,00	UNIDADE	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 29,00	R\$ 725,00	R\$ 37,25	R\$ 931,25	22,15	R\$ 8,25
<b>Descrição:</b> PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA E CABO LONGO DE ALUMÍNIO. Especificação : Material coletor: plástico resistente, material cabo: alumínio, comprimento cabo: 87cm, comprimento: 30cm, largura: 14cm, aplicação: limpeza, modelo: com tampa.										
69	700,00	UNIDADE	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 4,30	R\$ 3.010,00	R\$ 7,18	R\$ 5.026,00	40,11	R\$ 2,88
<b>Descrição:</b> PANO DE LIMPEZA 100% ALGODAO TIPO SACO. Especificação : COMPRIMENTO:70CM LAGURA: 58CM COR BRANCA										
74	50,00	UNIDADE	GATILHO	GATILHO	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 19,95	R\$ 997,50	44,86	R\$ 8,95
<b>Descrição:</b> PULVERIZADOR 500ML CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. Especificação : garante a desinfecção de diversos tipos de superfície, de forma prática e rápida, sem desperdício de tempo e produto, regulável para jato dirigido ou spray, utilizado como recipiente para solução líquida de limpeza										
76	800,00	BARRA	SENHORINHA	SENHORINHA	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	R\$ 10,64	R\$ 8.512,00	44,55	R\$ 4,74
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA 1000G. Especificação : Embalado em saco plástico, contendo 1 unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
77	2.000,00	UNIDADE	LUME	LUME	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00	R\$ 8,45	R\$ 16.900,00	55,62	R\$ 4,70
<b>Descrição:</b> SABAO EM PO BIODEGRADAVEL 500G. Especificação : A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
109	30,00	UNIDADE	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 6,95	R\$ 208,50	R\$ 17,00	R\$ 510,00	59,12	R\$ 10,05
					Subtotal Adjudicado R\$ 237.949,50		Subtotal Orçado: R\$ 377.847,55		37,0249 %	R\$ 139.898,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PIAÇAVA. Especificação : Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 12cm, características adicionais: sem cabo, cerdas rígidas: 12X25cm, largura cepa: 3cm										
128	50,00	UNIDADE	DOBOM	DOBOM	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	30,00	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 16 CM										
129	20,00	UNIDADE	DOBOM	DOBOM	R\$ 7,80	R\$ 156,00	R\$ 21,50	R\$ 430,00	63,72	R\$ 13,70
<b>Descrição:</b> COADOR DE PANO PARA CAFÉ. Especificação : 30 CM										
134	1.300,00	CAIXA	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 108,00	R\$ 140.400,00	R\$ 137,50	R\$ 178.750,00	21,45	R\$ 29,50
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL 200 ML - CX COM 25 CARTELAS COM 100 UNIDADES.										
169	15,00	UNIDADE	ERCA	ERCA	R\$ 19,00	R\$ 285,00	R\$ 24,50	R\$ 367,50	22,45	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> JARRA MEDIDORA EM POLIETILENO - CAPACIDADE DE 500ML										
177	2.000,00	PACOTE	FORMAPARK	FORMAPARK	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00	R\$ 61,00	R\$ 122.000,00	54,10	R\$ 33,00
<b>Descrição:</b> MARMITA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES. Especificação : De isopor com tampa, pacote com 50 unidades, capacidade de 750ml.										
185	200,00	ROLO	LIFECLEAN	LIFECLEAN	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00	R\$ 64,50	R\$ 12.900,00	39,53	R\$ 25,50
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMÍNIO DE 30CM X 100 METROS										
202	10,00	UNIDADE	NZA	NZA	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 78,67	R\$ 786,70	25,00	R\$ 19,67
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA - 20 LITROS. Especificação : Caixa organizadora de plastico de 20 L, com trava usual, transparente com tampa hermetica.										
Subtotal Adjudicado R\$ 237.949,50							Subtotal Orçado: R\$ 377.847,55		37,0249 %	R\$ 139.898,05

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	300,00	UNIDADE	BRINORTE	BRINORTE	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14,69	R\$ 4.407,00	59,16	R\$ 8,69
<b>Descrição:</b> AMACIANTES DE TECIDOS DE ROUPAS. Especificação : EMBALAGENS COM 2 LITROS										
11	35,00	UNIDADE	PLASMOUNT	PLASMOUNT	R\$ 28,00	R\$ 980,00	R\$ 33,75	R\$ 1.181,25	17,04	R\$ 5,75
Subtotal Adjudicado R\$ 160.366,00							Subtotal Orçado: R\$ 396.179,35		59,5218 %	R\$ 235.813,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BALDE PARA DESINFECÇÃO - 15 L. Especificação : Balde, material: plástico resistente, alça de arame galvanizado, capacidade de 15 litros, cor natural, características adicionais: nao aplicavel a cor vermelha.										
12	25,00	UNIDADE	PLASMOUNT	PLASMOUNT	R\$ 16,50	R\$ 412,50	R\$ 19,25	R\$ 481,25	14,29	R\$ 2,75
<b>Descrição:</b> BALDE PARA DESINFECÇÃO - 5L AMARELO. Especificação : Material de plastico resitente com alça galvanizada e capacidade para 5 litros, de cor amarela.										
16	350,00	CAIXA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 320,00	R\$ 112.000,00	R\$ 339,33	R\$ 118.765,50	5,70	R\$ 19,33
<b>Descrição:</b> CAIXA COLETORA PARA DESCARTE DE RESIDUOS SOLIDOS E PERFUROS CORTANTES - CAP. 20L. Especificação : Coletor de perfuro-cortante, material papelao, capacidades total: 20 L, acessorios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade,tipo de uso: descartável, caixa com 20 unidades										
32	3.000,00	UNIDADE	BRINORTE	BRINORTE	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	R\$ 4,37	R\$ 13.110,00	49,66	R\$ 2,17
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML. Especificação : Com tensoativos biodegradável; embalagem de 500ml										
33	500,00	UNIDADE	DETERRIO	DETERRIO	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	R\$ 78,50	R\$ 39.250,00	50,32	R\$ 39,50
<b>Descrição:</b> DETERGENTE NEUTRO 1L. Especificação : INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL REMOVE CROSTA DE SANGUE, RESTOS MUCOSOS, OLEOS, GORDURAS E GRAXAS DE SILICONE. FRASCO DE 1 LITRO.										
37	15,00	UNIDADE	SUPERPRO	SUPERPRO	R\$ 54,90	R\$ 823,50	R\$ 54,95	R\$ 824,25	0,09	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> DISCO DE LIMPEZA DE PISO A BASE DE FIBRA SINTÉTICA REMOVEDOR PRETO. Especificação : removedor preto 410mm(compatível para enceradeira industrial)										
38	30,00	UNIDADE	NOBRE	NOBRE	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 66,67	R\$ 2.000,10	10,00	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> DISPENSER DE PAREDE COM RESERVATORIO PARA SABONETE LIQUIDO E ALCOOL EM GEL. Especificação : Capacidade 800ml, Material ABS. Dimensoes: altura: 255mm x largura: 105mm										
130	4.000,00	PACOTE	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 3,10	R\$ 12.400,00	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00	37,88	R\$ 1,89
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL - PACOTE C/50 UND										
136	1.800,00	PACOTE	TOPFORM	TOPFORM	R\$ 2,25	R\$ 4.050,00	R\$ 109,00	R\$ 196.200,00	97,94	R\$ 106,75
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTAVEL 50ML, BRANCO PCT/100 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 160.366,00							Subtotal Orçado: R\$ 396.179,35		59,5218 %	R\$ 235.813,35

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.959.467,60	R\$ 3.110.403,88	37,0027 %	1.150.936,28

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 01 de Novembro de 2022

RAYANE SOUZA SANTOS  
Gestor(a) do FMS